01.01.2013 au

30.06.2013

Période du
01.01.2013 au

31.12.2013
Dotations aux provisions/portefeuille
d'investissements 2 773 2 756 4 352

Reprises/provisions pour dépréciation titres (608) (720) (843)
Total 2 165 2 036 3 509

Note 22 : Liquidités et équivalents de liquidité

Les liquidités et équivalents de liquidités ont atteint au 30 juin 2014 un solde de (219 082) contre 150 368)  KDT au
30 juin 2013 et 125 345 KDT au 31 décembre 2013 se détaillant ainsi :

Désignation 30.06.2014 30.06.2013 31.12.2013
Avoirs en Caisses et  Créances et dettes auprès des
banques locales, BCT, CCP et TGT (139 160) 177 073 (99 359)

Dépôts et avoirs auprès des correspondants
étrangers (13 300) 95 738 284 457

Soldes des emprunts et placements sur le marché
monétaire et intérêts rattachés (66 622) (423 179) (59 752)

Total (219 082) (150 368) 125 345

4. Note relative aux Retraitements des données 30/06/2013

Le retraitement correspond à l’impact de l’application des dispositions de la circulaire BCT 2013 -21

1. Retraitements Bilan
  30.06.2013

Publié Retraitements 30.06.2013
Retraité

ACTIF
Caisse et avoirs auprès de la BCT et CCP  83 196  83 196
Créances sur les établissements bancaires et financiers 630 580  630 580
Créances sur la clientèle 2 646 811 (18 031) 2 628 780
Portefeuille-titres commercial 937 244  937 244
Portefeuille d’investissement 367 089  367 089

Valeurs immobilisées 58 323  58 323
Autres actifs 17 536  17 536

TOTAL ACTIF 4 740 779 (18 031) 4 722 748

PASSIF
Banque centrale et CCP

Dépôts et avoirs des établissements bancaires et financiers  854 542  854 542

Dépôts et avoirs de la clientèle 3 219 113  3 219 113
Emprunts et ressources spéciales 160 129  160 129
Autres passifs 43 012 (41) 42 971

TOTAL PASSIF 4 276 796 (41) 4 276 755

CAPITAUX PROPRES
Capital 100 000  100 000
Réserves 338 073  338 073
Résultats reportés 6  6
Modifications comptables - (17 215) (17 215)
Résultat de l’exercice 25 904 (775) 25 129

TOTAL CAPITAUX PROPRES 463 983 (17 990) 445 993

TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES 4 740 779 (18 031) 4 722 748

2. Retraitements de l’Etat de Résultat

  Période du
01.01.2013  au

30.06.2013
Publiée

Retraitements

Période du
01.01.2013  au

30.06.2013
Retraitée

PRODUITS D’EXPLOITATION BANCAIRE
Intérêts et revenus assimilés 88 510  88 510
Commissions (en produits) 19 166  19 166
Gains sur portefeuille-titres commercial et opérations
financières 29 322  29 322

Revenus du portefeuille d’investissement 7 536  7 536
Total produits d’exploitation bancaire 144 534  144 534

CHARGES D’EXPLOITATION BANCAIRE
Intérêts encourus et charges assimilées 59 647  59 647
Commissions encourues 3 693  3 693

Total charges d’exploitation bancaire 63 340  63 340

PRODUIT NET BANCAIRE 81 194  81 194

Dotations aux provisions et résultat des corrections de
valeurs sur créances, hors bilan et passif (6 099) (816) (6 915)

Dotations aux provisions et résultat des corrections de
valeurs sur portefeuille d'investissement (2 036)  (2 036)

Autres produits  d’exploitation 50  50
Frais de Personnel (26 051)  (26 051)
Charges générales d’exploitation (14 283)  (14 283)
Dotations aux amortissements et aux 'Provisions sur
immobilisations (4 978)  (4 978)

RESULTAT D’EXPLOITATION 27 795 (816) 26 979
Solde en gain \ perte provenant des autres éléments
ordinaires (501)  (501)

Impôt sur les bénéfices (1 390) 41 (1 349)
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES 25 904 (775) 25 129

Solde en gain\perte provenant des éléments extraordinaires -   -

RESULTAT NET DE LA PERIODE 25 904  25 129

ARAB TUNISIAN BANK

Avis des Commissaires aux Comptes sur

les Etats Financiers Semestriels Arrêtés au 30 juin 2014

En application des dispositions de l'article 21 bis de la loi n° 94 -117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation
du marché financier tel qu’ajouté par l’article 18 de la loi n° 2005 -96 du 18 octobre 2005 relative au renforcement de
la sécurité des relations financières, nous avons procédé à un examen limité des états financiers semestriels de l’Arab